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W 2014 r. eksport ziemnia-
ków ukształtował się 
na poziomie 41 tys. ton,  

o 10% niższym niż w roku 2013. Je-
nocześnie wartość eksportu ziem-
niaków zmniejszyła się o 6%, do 
7,5 mln euro - wynika z danych 
Agencji Rynku Rolnego. Główną 
przyczyną spadku eksportu ziem-
niaków ogółem w 2014 roku było 
zmniejszenie wywozu do krajów 
UE. W 2014 roku do UE wyekspor-
towano 7,7 tys. ton ziemniaków  
o wartości 2 mln euro - o 75% i 67% 
mniej niż w 2013 roku.

Eksport przetworów ziemnia-
czanych w 2014 roku ukształtował 
się na poziomie 16,7 tys. ton o warto-
ści 18 mln euro, odpowiednio o 2%  
i 5% wyższym niż rok wcześniej. 

Głównym kierunkiem ekspor-
tu były kraje Wspólnoty Niepod-
ległych Państw, do których wy-
wieziono 29 tys. ton ziemniaków 
o wartości 5 mln euro. Wolumen 
eksportu do WNP był dwukrotnie 
większy niż w roku poprzednim,  
a wartość eksportu wzrosła 2,6 razy. 
Wśród państw WNP dominował 
eksport do Mołdawii (15 tys. ton).

Wśród państw UE największy-
mi odbiorcami polskich przetwo-
rów ziemniaczanych były: Austria, 
Niemcy, Włochy i Czechy. Jedno-
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cześnie odnotowano wzrost w eks-
porcie przetworów ziemniaczanych 
do państw WNP. W 2014 roku wo-
lumen eksportu kierunku wyniósł 
1,3 tys. ton, tj. prawie 2,5 razy więcej 
niż w roku poprzednim. Wpływy 
eksportu do państw krajów WNP 
były 2,5 większe niż w roku 2013  
i wyniosły 1,3 mln euro.

Niski poziom cen ziemniaków, 
utrzymywał się w całym sezonie 
2014/2015. Mógł wpłynąć na ogra-
niczenie powierzchni uprawy tych 
roślin w bieżącym roku i tym sa-
mym mieć wpływ na tegoroczne 
zwyżki cen. Podobne tendencje 
można zauważyć na rynkach zagra-
nicznych. Według wstępnych sza-
cunków, Niemcy, Francja, Wielka 
Brytania, Holandia i Belgia zmniej-
szyły powierzchnię uprawy łącznie 
o 2,5% w stosunku do roku 2014. Dla 
przykładu tegoroczna powierzch-
nia uprawy ziemniaków we Francji 
zmniejszyła się o 3%, w stosunku 
do roku poprzedniego, 2,5% spadku 
zanotowano w Holandii. Dodatko-
wo odnotowano spadek powierzch-
ni uprawy w krajach basenu Morza 
Śródziemnego (m.in. w Hiszpanii, 
na Cyprze czy też w Egipcie).

Przy założeniu, że plony ziem-
niaków w krajach europejskich 
ukształtują się na średnim pozio-
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mie z ostatnich 5 lat (spadek re-
kordowego poziomu w 2014 r.), 
zbiory bulw mogą być mniejsze  
o ponad 9% rok do roku. Niemniej 
ostateczna sytuacja będzie zależeć 
od plonowania ziemniaków, mię-
dzy innymi, w Niemczech i pozo-
stałych krajach Europy, które są 
największym producentem ziem-
niaków w UE-27. Niekorzystnie 
na plonowanie mogło też wpłynąć 
opóźnienie w sadzeniu ziemnia-
ków m.in. w Polsce. 

Prognozy Komisji Europejskiej, 
dotyczące plonowania ziemniaków 
w krajach wykazujących się najwyż-
szą ich produkcją, zakładają spadek 
średniego plonu o 1,9% rok do roku, 
z czego w Polsce o 7,8%, a w Niem-
czech o 5,6%. W przypadku zmniej-
szenia plonów, ceny ziemniaków 
w krajach UE-27 mogą wzrosnąć 
w relacji do roku poprzedniego, co 
może być czynnikiem wspierającym 
wzrosty cen ziemniaków również  
w Polsce pod koniec 2015 roku.
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